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Fotosynteza pod lupą

Fizyka kwantowa i botanika wydają się być dziedzinami nauki, które mają
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niewiele wspólnego, ale okazuje się, że być może są blisko ze sobą związane. Naukowcy
z U.S. Department of Energy’s (DOE) Argonne National Laboratory i Notre Dame Radiation
Laboratory w University of Notre Dame skorzystali z ultraszybkiej spektroskopii, aby
zobaczyć, co dzieje się na poziomie subatomowym podczas pierwszego etapu fotosyntezy.

Wiele różnych gatunków roślin, glonów i bakterii wykształciło na drodze ewolucji różnorodne
mechanizmy pozyskiwania energii świetlnej, ale wszystkie łączy wspólna cecha: centrum reakcji
fotosyntezy. Pigmenty i białka występujące w centrum reakcji pomagają organizmom w pierwszym
etapie konwersji energii. Owe molekuły pigmentu, czyli chromofory, odpowiadają za wchłanianie
energii przenoszonej przez światło. Po tym jak foton uderzy taką komórkę, powoduje wzbudzenie
jednego z elektronów wewnątrz chromoforu. Podczas obserwacji pierwszego etapu tego procesu
naukowcy z Argonne zaobserwowali coś, czego nikt wcześniej nie zauważył: pojedynczy foton
wydawał się wzbudzać jednocześnie kilka chromoforów.

Według naukowców z Argonne’s Center for Nanoscale Materials, efekty kwantowe zaobserwowane
podczas eksperymentu sugerują, że procesy pozyskiwania energii mające miejsce podczas
fotosyntezy mogą być bardziej wydajne niż wcześniej wykazywali to klasyczny biofizycy. Wyniki
badania mogą znacząco wpłynąć na pracę chemików i nanonaukowców, którzy zajmują się
opracowywaniem sztucznych materiałów i urządzeń mogących imitować naturalne systemy
fotosyntezy. Badacze mają jednak przed sobą długą drogę, zanim będą potrafili zbudować urządzenie,
którego wydajność pozyskiwania światła dorównałaby tej u roślin.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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